Rama Judidal , RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
Consejo Superior de la Judicatura JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA
Repuiblica de Colombia NORTE DE SANTANDER

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 015 FECHA PUBLICACION: 22/03/2023
No. FECHA 5
PROCESO SENTENCIADO DELITO PROVIDENCIA DECISION
HURTO CALIFICADO Y AUTO SOLICITA DOCUMENTOS PARA ESTUDIO
2018-00377 = WILLIAM ORTEGA CONTRERAS AGRAVADO 22/03/2023 DOMICILIARIA

TRAFICO DE SUSTANCIAS
PARA EL PROCESAMIENTO
DE NARCOTICOS, EN

YEIS FERNANDO LINARES CONCURSO

RODRIGUEZ HETEREOGENEO CON EL
PUNIBLE DE TRAFICO,
FABRICACION O PORTE DE
ESTUPEFACIENTES

2017-00306 = JORGE ENRIQUE JAIMES TORRADO HURTO CALIFICADO 22/03/2023 SE REMITE A LA FISCALIA SENTENCIA CONDENATORIA

2021-00045 22/03/2023 AUTO DECLARA EXTINCION PENA PRINCIPAL Y ACCESORIA

2020-00177 | DAYRO JOHAN TOBO SANTIAGO FUGA DE PRESOS 22/03/2023 SE REMITE A LA FISCALIA SENTENCIA CONDENATORIA

TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
2021-00021  YEISON BAUTISTA ROJAS ESTUPEFACIENTES EN 22/03/2023 SE REMITE A LA FISCALIA SENTENCIA CONDENATORIA
CONCURSO CON
RECEPTACION
HOMICIDIO EN CONCURSO
CON FABRICACION, ] ,
TRAFICO PORTE O AUTO SOLICITA INFORMACION INCIDENTE DE REPARACION
2016-00556 | RAMON DAVID SERRANO ORTIZ TENENCIA DE ARMAS DE 22103/2023 INTEGRAL PREVIO ESTUDIO LIBERTAD CONDICIONAL
FUEGO, ACCESORIOS,
PARTES O MUNICIONES
HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO Y
2016-00575  LINA MAGDEL GALVIS PRATO FABRICACION, TRAFICO, 22/03/2023
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,

SE REMITE A LA FISCALIA SENTENCIA CONDENATORIA

Pagina 1



2016-00575

2018-00536

2017-00495

2017-00110

2020-00223

2022-00130
2018-00109

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

EDILBERTO CARRERO CASAS

OMAR YECID FLOREZ ORTEGA

OMAR YECID FLOREZ ORTEGA

EMERSON RODRIGO CADENA

MORA

EDUARDO LUIS ROJAS GALVIS

JORGE IVAN BOTELLO PEREZ
JONATHAN CAICEDO ESTEVEZ

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

ACCESORIOS PARTES O
MUNICIONES

HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO 'Y
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS PARTES O
MUNICIONES

HOMICIDIO AGRAVADO EN
CONCURSO HOMOGENEO
Y SUCESIVO CON
HOMICIDIO AGRAVADO EN
TENTATIVA EN CONCURSO
HOMOGENEO Y
SIMULTANEO CON
CONCIERTO PARA
DELINQUIR

FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS PARTES O
MUNICIONES

CONCUSION

EXTORSION AGRAVADA EN
CONCURSO HOMOGENEO
Y EN CONCURSO
HETEROGENEO CON EL
DELITO DE CONCIERTO
PARA DELINQUIR
AGRAVADO

HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO

HOMICIDIO

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023
22/03/2023

NORTE DE SANTANDER

SE REMITE A LA FISCALIA SENTENCIA CONDENATORIA

SE REMITE A LA FISCALIA SENTENCIA CONDENATORIA

SE REMITE A LA FISCALIA SENTENCIA CONDENATORIA

AUTO RECONOCE PERSONERIA JURIDICA A ABOGADO Y
SOLICITA INFORMACION PREVIO ESTUDIO EXTINCION POR
PRESCRIPCION

AUTO PONE EN CONOCIMIENTO DEL PENADO RESPUESTA
DEL INPEC FRENTE A TRAMITE DE SALUD

AUTO RESPONDE PETICION A INTERNO Y SOLICITA A INPEC
BRINDAR TRATAMIENTO MEDICO AL MISMO

AUTO RESPODNE PETICION INTERNO
Pagina 2



2017-00203

2017-00203

2021-00180

2022-00243

2021-00019

2020-00191

2021-00139

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

JHOVAN ENRIQUE SAYAGO
ESPINOSA

JHOVAN ENRIQUE SAYAGO
ESPINOSA

OSMER JAVIER MATAJIRA
CABALLERO

LUIS ALEXIS TOVAR RADA

YOJANY VIVIESCAS CAMARON

JEFERSON FABIEL VASQUEZ DIAZ

JESUS MARIA ORTEGA CANO

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO PARTES
O MUNICIONES
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO PARTES
O MUNICIONES
HOMICIDIO AGRAVADO,
HOMICIDIO AGRAVADO EN
GRADO DE TENTATIVA,
CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO y
FABRICACION, TRAFICO
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES

HOMICIDIO AGRAVADO EN
CONCURSO CON HURTO
CALIFICADO AGRAVADO,
CONCIERTO PARA
DELINQUIR EN CONCURSO
CON HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO

FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES

TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
(ARTICULO 376 INCISO 2
CP), EN CONCURSO
HOMOGENEO Y SUCESIVO

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

NORTE DE SANTANDER

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO NIEGA LA LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA

AUTO NIEGA BENEFICIO DE SALIDA HASTA POR 72 HORAS

NIEGA APLICACION DE PRINCIPIO DE FAVORABILIDAD

CONCEDE SUSTITUCION DE PRISION INTRAMURAL POR
DOMICILIARIA POR EMBARAZO

REDENCION DE PENA

CONCEDE PRISION DOMICILIARIA

Pagina 3



2020-00092

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

JORGE ALBERTO LOZANO
MORENO

FABRICACION, TRAFICO,

PORTE O TENENCIA DE

ARMAS DE FUEGO, 22/03/2023
ACCESORIOS, PARTE O

MUNICIONES

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA
NORTE DE SANTANDER

NIEGA PERMISO SALIDA DEL PAIS

Pagina 4



