

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 015

FECHA PUBLICACIÓN: 22/03/2023

No. PROCESO	SENTENCIADO	DELITO	FECHA PROVIDENCIA	DECISIÓN
2018-00377	WILLIAM ORTEGA CONTRERAS	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO	22/03/2023	AUTO SOLICITA DOCUMENTOS PARA ESTUDIO DOMICILIARIA
2021-00045	YEIS FERNANDO LINARES RODRÍGUEZ	TRÁFICO DE SUSTANCIAS PARA EL PROCESAMIENTO DE NARCOTICOS, EN CONCURSO HETEREOGÉNEO CON EL PUNIBLE DE TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES	22/03/2023	AUTO DECLARA EXTINCIÓN PENA PRINCIPAL Y ACCESORIA
2017-00306	JORGE ENRIQUE JAIMES TORRADO	HURTO CALIFICADO	22/03/2023	SE REMITE A LA FISCALIA SENTENCIA CONDENATORIA
2020-00177	DAYRO JOHAN TOBO SANTIAGO	FUGA DE PRESOS	22/03/2023	SE REMITE A LA FISCALIA SENTENCIA CONDENATORIA
2021-00021	YEISON BAUTISTA ROJAS	TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES EN CONCURSO CON RECEPTACIÓN	22/03/2023	SE REMITE A LA FISCALIA SENTENCIA CONDENATORIA
2016-00556	RAMON DAVID SERRANO ORTIZ	HOMICIDIO EN CONCURSO CON FABRICACIÓN, TRÁFICO PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	22/03/2023	AUTO SOLICITA INFORMACIÓN INCIDENTE DE REPARACIÓN INTEGRAL PREVIO ESTUDIO LIBERTAD CONDICIONAL
2016-00575	LINA MAGDEL GALVIS PRATO	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO Y FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO,	22/03/2023	SE REMITE A LA FISCALIA SENTENCIA CONDENATORIA



		ACCESORIOS PARTES O MUNICIONES		
2016-00575	EDILBERTO CARRERO CASAS	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO Y FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS PARTES O MUNICIONES	22/03/2023	SE REMITE A LA FISCALIA SENTENCIA CONDENATORIA
2018-00536	OMAR YECID FLOREZ ORTEGA	HOMICIDIO AGRAVADO EN CONCURSO HOMOGÉNEO Y SUCESIVO CON HOMICIDIO AGRAVADO EN TENTATIVA EN CONCURSO HOMOGÉNEO Y SIMULTANEO CON CONCIERTO PARA DELINQUIR	22/03/2023	SE REMITE A LA FISCALIA SENTENCIA CONDENATORIA
2017-00495	OMAR YECID FLOREZ ORTEGA	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS PARTES O MUNICIONES	22/03/2023	SE REMITE A LA FISCALIA SENTENCIA CONDENATORIA
2017-00110	EMERSON RODRIGO CADENA MORA	CONCUSIÓN	22/03/2023	AUTO RECONOCE PERSONERÍA JURÍDICA A ABOGADO Y SOLICITA INFORMACIÓN PREVIO ESTUDIO EXTINCIÓN POR PRESCRIPCIÓN
2020-00223	EDUARDO LUIS ROJAS GALVIS	EXTORSIÓN AGRAVADA EN CONCURSO HOMOGÉNEO Y EN CONCURSO HETEROGÉNEO CON EL DELITO DE CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO	22/03/2023	AUTO PONE EN CONOCIMIENTO DEL PENADO RESPUESTA DEL INPEC FRENTE A TRÁMITE DE SALUD
2022-00130	JORGE IVAN BOTELLO PÉREZ	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO	22/03/2023	AUTO RESPONDE PETICIÓN A INTERNO Y SOLICITA A INPEC BRINDAR TRATAMIENTO MÉDICO AL MISMO
2018-00109	JONATHAN CAICEDO ESTEVEZ	HOMICIDIO	22/03/2023	AUTO RESPODNE PETICIÓN INTERNO



2017-00203	JHOVAN ENRIQUE SAYAGO ESPINOSA	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO PARTES O MUNICIONES	22/03/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2017-00203	JHOVAN ENRIQUE SAYAGO ESPINOSA	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO PARTES O MUNICIONES	22/03/2023	AUTO NIEGA LA LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA
2021-00180	OSMER JAVIER MATAJIRA CABALLERO	HOMICIDIO AGRAVADO, HOMICIDIO AGRAVADO EN GRADO DE TENTATIVA, CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO y FABRICACIÓN, TRAFICO PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	22/03/2023	AUTO NIEGA BENEFICIO DE SALIDA HASTA POR 72 HORAS
2022-00243	LUIS ALEXIS TOVAR RADA	HOMICIDIO AGRAVADO EN CONCURSO CON HURTO CALIFICADO AGRAVADO,	22/03/2023	NIEGA APLICACION DE PRINCIPIO DE FAVORABILIDAD
2021-00019	YOJANY VIVIESCAS CAMARON	CONCIERTO PARA DELINQUIR EN CONCURSO CON HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO	22/03/2023	CONCEDE SUSTITUCIÓN DE PRISION INTRAMURAL POR DOMICILIARIA POR EMBARAZO
2020-00191	JEFERSON FABIEL VASQUEZ DIAZ	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	22/03/2023	REDENCION DE PENA
2021-00139	JESUS MARIA ORTEGA CANO	TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES (ARTÍCULO 376 INCISO 2 CP), EN CONCURSO HOMOGÉNEO Y SUCESIVO	22/03/2023	CONCEDE PRISION DOMICILIARIA



2020-00092	JORGE ALBERTO LOZANO MORENO	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTE O MUNICIONES	22/03/2023	NIEGA PERMISO SALIDA DEL PAIS
------------	--------------------------------	--	------------	-------------------------------